РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

 _______________ № _________

О внесении изменений в решение 16-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 225

«О вопросах управления и распоряжения

земельными участками на территории

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 225 «О вопросах управления и

распоряжения земельными участками на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие

изменения:

1.1. в пункте 1.2 слова «постановлением Совета министров Республики

Крым от 12.11.2014 № 450 «О плате за земельные участки, которые

расположены на территории Республики Крым»,» исключить;

1.2. абзац тринадцатый пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

- «обеспечивает формирование и ведение списков очередности граждан,

категории которых установлены  частью 1 статьи 4 Закона Республики Крым

от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

и некоторых вопросах земельных отношений», на получение в собственность

(аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, садоводства для собственных нужд.»

1.3. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Администрация осуществляет свои полномочия в сфере управления

и распоряжения земельными участками через муниципальное казенное

учреждение Департамент развития муниципальной собственности

Администрации - отраслевой (функциональный) орган Администрации,

который осуществляет обеспечение реализации полномочий Администрации

в сфере имущественных и земельных отношений,  а также осуществляет свои

полномочия через муниципальное казенное учреждение Департамент

архитектуры и градостроительства Администрации - отраслевой

(функциональный) орган Администрации, который осуществляет обеспечение

реализации полномочий Администрации в сфере  архитектуры

и градостроительства.»;

1.4. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В отношении земельных участков, на которых расположены

многоквартирные дома и иные входящие в состав общего имущества

многоквартирного дома объекты недвижимого имущества, решения о

предоставлении Администрацией не принимаются.»;

1.5. в пункте 4.5 слово «жилые» исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений

(Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                        В.Н. Агеев

consultantplus://offline/ref=2B1741E435E4538B11CEA858F9C41EAC0415699D2475EC8A108076EC4B416A8D11EC05CBEB955AED5C5C585F900A9504FD5B605266E0VBi8M